
                                                       

 

Nr. inreg: 69/17.12.2024 

ANUNT ATRIBUIRE 

 

1. Denumirea, codul fiscal și adresa autorității contractante: 

LICEUL TEHNOLOGIC BRATIANU, COD FISCAL 2573799, DRAGASANI, 
STRADA MIHAIL KOGALNICEANU, NR. 1, JUDETUL VALCEA 

2. Procedura aplicată pentru atribuirea contractului de furnizare 

ACHIZITIE DIRECTA 

3. Data semnării contractului de furnizare 

17.12.2024 

4. Criteriul utilizat pentru atribuirea contractului de furnizare 

 Pretul cel mai scazut 

5. Numărul ofertelor primite: 1 

6. Denumirea (numele) și adresa ofertantului câștigător 

S.CSMARTBOX SRL, cu sediul în  Sibiu, str. C. Noica, nr. 5, Judet Sibiu 

7. Natura și cantitatea serviciilor care se vor presta de către fiecare ofertant 
câștigător; codul CPV 48311000-1- Pachete software pentru gestionarea 
documentelor 

Nr. 

crt. 

Denumire 

servicii/activităţi/livrabile 

intermediare 

U.M. 

C
an

ti
ta

te
 Cost 

unitar  

(lei fără 

TVA) 

Valoare 

totală 

(lei fără 

TVA) 

Valoare 

TVA 

Valoare 

totală 

(lei cu 

TVA) 

1 

LICENȚĂ INSTRUMENT 

GESTIONARE STAGII DE 

PRACTICĂ 

serviciu 1 90.000 90.000 17.100 107.100 

TOTAL  90.000 90.000 17.100 107.100 

 

Specificații asumate de ofertantul SMARTBOX SRL 



Specificatii tehnice minime (ofertate): 

a) Platforma trebuie este independenta de sistemul de operare si baza de date.  
b) Accesul la platforma se poate face prin browser de internet, acesta fiind adaptata pentru a fi accesata 

prin Google Chrome, Mozilla Firefox, Internet Explorer fără a necesita instalarea de aplicații 
suplimentare sau extensii de browser; 

c) Platforma ofera acces securizat la informații prin intermediul unui sistem complet de roluri si 
permisiuni, configurabile din interfața de administrare. Platforma trebuie sa permita înregistrarea si 
autentificarea minim prin nume de utilizator si parola. In funcție de rolul utilizatorului si etapa de 
proiect sistemul permite afișarea doar a informațiilor relevante la momentul respectiv; 

d) Platforma are  o interfața accesibila atât utilizând un browser desktop cat si un browser pentru 
dispozitivele mobile precum telefoanele sau tabletele. Atunci când sistemul este accesat de pe un 
dispozitiv mobil interfața va fi adaptata pentru utilizarea cu ajutorul unui dispozitiv mobil. 

e) Platforma raspunde rapid, fără întârziere in afișarea paginilor. Pentru toate operațiunile de citire (non-
tranzacționale), durata de așteptare va fi de max 5 secunde. Pentru operațiunile de scriere sau 
încărcare de fișiere, in cazul in care operațiunea este îndelungata, aplicația va instiinta utilizatorul; 

f) Platforma poate stoca in integralitate datele ce vor fi colectate atât in timpul procesului de selecție a 
grupului țintă cât și pe perioada de derulare a stagiilor practice pe dura proiectului; 

g) Comunicația se deruleaza securizat, prin protocol HTTPS, utilizând un certificat SSL atât pentru zona 
de publicare si interacțiune cu utilizatorii cat si pentru zona de administrare; 

h) Platforma trebuie ofera un grad de securitate care sa asigure confidențialitatea si securitatea datelor 
utilizatorilor pentru accesul neautorizat; 

i) Interfața este adaptata cerințelor de identitate vizuală a Beneficiarului și ale POCU; 
Modalitatea de implementare, interfetele si caracteristicile datelor, intreactiunea intre module si datele 

schimbate intre acestea,  precum si orice alte detalii necesare vor fi stabilite in etapa de analiza 

Modul Selectie si comunicare grup tinta: 
a) Inscrierea persoanelor doritoare in program prin completarea profilului cuprinzand informatii 

demografice, educationale, experienta profesionala, incadrarea intr-un grup vulnerabil, conform 
manualelor POCU si cerintelor specifice proiectului; 

b) Procesul de inscriere asigura: 
c) Completarea cererii de înscriere de către un operator. După completarea cererii, platforma va genera, 

în baza datelor colectate, declarațiile necesare pentru incadrarea in grupul tinta a proiectului conform 
formularelor puse la dispozitie de Beneficiar 

d) Incarcarea de documente suport: copie CI, copie certificat de nastere, declaratii de angajament, 
participare, etc. 

e) Incadrarea cererii de inscriere si a documentelor incarcate intr-un flux de aprobare care sa pemita 
evaluarea inscrierilor prin aprobare, respingere sau solicitare de informatii. La fiecare pas din flux 
platforma va trimite o notificare solicitantului si operatorilor alocati 

f) Informatiile privind grupul tință vor fi afisate sub forma de lista, cu posibilitatea de sortare si filtrare 
dupa campurile relevante; 

g) Platforma permite inspectia vizuala a listei de candidati pentru a determina starea completării 
dosarului de candidatură; 

Modul de Gestiune a stagiilor de practica 
a) Definirea grupelor si specializarilor pentru care se desfasoara programele de stagii de practica si 

alocarea elevilor in grupe; 
b) Definirea calendarului de desfasurare a fiecarui stagiu de practica, angajatorilor, tutorilor de practica 

si posibilitatea de a stabili prezenta/absenta pentru fiecare elev la evenimentele definite in calendar; 
c) Notificarea elevilor si tutorilor cu privire la sesiunile de practica la care acestia trebuie sa participe; 
d) Incarcarea documentelor aferente stagiului de practica pentru grupa/elev; 
e) Incarcarea documentelor aferente caietului personal de practica 



f) Definirea si asocierea competentelor/cunostintelor dobandite de catre grupa/elevi ca urmare a 
participarii la stagiile de practica; 

g) Definirea si actualizarea statusului pe piata muncii a elevilor participanti la stagiile de practica; 
h) Posibilitatea de a partaja rezultatele/competentele dobandite prin participarea la stagiile de practica 

cu potentialii angajatori. 

Modul de Gestiune a datelor 
a) Definirea de fluxuri de lucru si colectare date cu posibilitatea de a defini stari si actiuni automate 

generate de starile astfel definite; 
b) Definirea de formulare de colectare date, asociate fluxurilor de lucru, ce pot fi configurate direct din 

interfata instrumentului, salvate si publicate pentru a fi completate de utilizatori, atat in zona pubica 
cat si in cea privata 

Modul de Comunicare 
a) Comunicarea coordonata intre cadrele didactice, tutori, elevi prin instrumente de tip forum; 
b) Adaugarea de articole, noutati, informatii pentru utilizatori in zona cu acces public a instrumentului 

utilizand un editor vizual 

Modul de Raportare 
Rapoarte cu privire la statusul recrutarii si validarii grupului țintă, statusul pe piata muncii a membrilor 

grupului țintă precum și participarea acestora la activitatile proiectului 

Modul de Administrare 
a) Gestiunea utilizatorilor cu posibilitatea de adaugare utilizatori, modificare parole 
b) Gestiunea rolurilor si functiilor asociate acestora, functii ce descriu permisiunile utilizatorilor, 

asocierea utilizatorilor la un rol 
c) Gestiunea nomenclatoarelor utilizate in aplicatie (domenii, specializari, etc.) 
d) Gestiunea profilului si listei potentialilor angajatori, atat pentru stagiile de practica cat si pentru 

servicii de ocupare 

 

8. Prețul sau gama prețurilor contractate: 90.000,00 lei fara TVA 

9. Valoarea și partea din contractul de furnizare care urmează să fie subcontractată (unde 
este cazul): NU ESTE CAZUL 

 

LICEUL TEHNOLOGIC BRATIANU 

REPREZENTANT LEGAL 

VATAFU VICENTIU TIBERIU 

 

 

 

 


